
 
 

 

www.sjenica.rs   

Сјеница, 30. април 2024. 
Sjenica, 30. april 2024. 

  

Година XXV – Број 9 
Godina XXV – Broj 9 

 Излази по потреби 
Izlazi po potrebi 

 
 

 

 
САДРЖАЈ – SADRŽAJ 

 
 
 
 

 
 

96. 
Одлука о техничком регулисању саобраћаја 
Odluka o tehničkom regulisanju saobraćaja 

...………………………………….. 2 

97. 

Решење о формирању комисије за израду 
годишњег програма заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта у 
општини Сјеница 
Rešenje o formiranju komisije za izradu godišnjeg 
programa zaštite, uređenja i korišćenja 
poljoprivrednog zemljišta u opštini Sjenica 

...………………………………….. 3 

98. 

Решење о формирању комисије за пружање 
једнократне финансијске помоћи социјално 
угроженим лицима на територији општине 
Сјеница 
Rešenje o formiranju komisije za pružanje 
jednokratne finansijske pomoći socijalno ugroženim 
licima na teritoriji opštine Sjenica 

...………………………………….. 4 

99. 

Закључак о давању сагласности на Захтев 
друштва "Кима Солар д.о.о Београд - Врачар" 
Zaključak o davanju saglasnosti na Zahtev društva 
"Kima Solar d.o.o Beograd - Vračar" 

...………………………………….. 5 

 
 
 
 
 
 
 
 

Општинско веће 
Opštinsko vijeće 



Број 9 
Broj 9 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 
 

2 Сјеница, 30. април 2024.  
Sjenica, 30. april 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 

96 
 

 
Na osnovu člana 46. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, broj 129/2007, 
83/2014 – dr.zakon, 101/2016 – dr.zakon, 47/2018 i 111/2021 – dr.zakon), člana 76. Statuta 
opštine Sjenica („Opštinski službeni glasnik Sjenica“, broj  2/2019, 7/2019), Opštinsko veće 
opštine Sjenica, na sednici održanoj 16. april 2024. godine, donosi 

 
O D L U K U O  

TEHNIČKOM REGULISANJU SAOBRAĆAJA 
 

I Vrši se uspostava o tehničkom regulisanju saobraćaja u ulici Safvet – bega Bašagića, potes 
od Caffe Toucha prema Gimnaziji “Jezdimir Lović” Sjenica, u smislu odstupanja od 
dvosmernog protoka saobraćaja i uspostave jednosmernog saobraćaja u istoj ulici. 
II Odluka stupa na snagu danom donošenja. Odluku objaviti u “Opštinskom službenom 
glasniku Sjenica”. 
Donošenjem ove Odluke prestaje da važi Odluka, broj 06-1/2024-11 od 17. januara 2024. 
godine. 

 
Општинско веће 
Opštinsko vijeće 

  
Број: 06-11/2024-13 
Broj: 06-11/2024-13 

 

  
У Сјеници, 16. април 2024. године 

U Sjenici, 16. april 2024. godine 
 

 
 

Председник, 
Predsjednik, 

Нермин Камберовић 
Nermin Kamberović 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 9 
Broj 9 

 
 

Сјеница, 30. април 2024.  
Sjenica, 30. april 2024. 

3 

 
 
 
 
 
 
 
 

97 
 

Na osnovu člana 46. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, broj 129/2007, 
83/2014 – dr.zakon, 101/2016 – dr.zakon, 47/2018 i 111/2021 – dr.zakon), člana 76. Statuta 
opštine Sjenica („Opštinski službeni glasnik Sjenica“, broj  2/2019, 7/2019), Opštinsko veće 
opštine Sjenica, na sednici održanoj 28. februara  2024. godine, donosi 

 
R E Š E Nj E 

 
I Formira se Komisija za izradu godišnjeg programa zaštite, uređenja i korišćenja 
poljoprivrednog zemljišta u opštini Sjenica. 
Komisija se formira u sledećem sastavu: 

1. Ismet Mahmutović, dipl.ing geodezije – predsednik, 
2. Dara Vranić, dipl.ing. poljoprivrede – zamenik predsednika, 
3. Edis Muminović, dipl.ing. elektrotehnike – član, 
4. Esad Hajradinović, dipl. ing. poljoprivrede – član, 
5. Adem Seferović, poljoprivrednik – član. 

II Zadatak Komisije je da izradi Predlog godišnjeg programa zaštite, uređenja i korišćenja 
poljoprivrednog zemljišta u državnoj svojini koje se nalazi na teritoriji opštine Sjenica. 

U Predlogu godišnjeg programa zaštite, uređenja i korišćenja poljoprivrednog zemljišta 
Komisija treba da utvrdi: 

- vrstu i obim radova koje treba izvršiti u periodu za koji se program donosi, dinamiku izvođenja 
radova i ulaganja sredstava, 

- podatke koji se odnose na poljoprivredno zemljište u državnoj svojini u skladu sa članom 60. 
stav 6. Zakona o poljoprivrednom zemljištu ("Službeni glasnik RS", br. 62/2006, 65/2008 – dr. 
zakon, 41/2009, 112/2015, 80/2017 i 95/2018 – dr. zakon), u daljem tekstu: Zakon), 

- podatke koji se odnose na poljoprivredno zemljište na kojima, u skladu sa članom 64a 
Zakona, postoji pravo prečeg zakupa određenih pravnih i fizičkih lica. 

Zadatak Komisije je i da na predlog godišnjeg programa zaštite, uređenja i korišćenja 
poljoprivrednog zemljišta pribavi mišljenje Komisije iz člana 60. stav 3. Zakona. 

Komisija je dužna da najkasnije do 10. marta svake godine izradi Predlog godišnjeg programa 
zaštite, uređenja i korišćenja poljoprivrednog zemljišta i da zajedno sa pribavljenim mišljenjem 
Komisije iz člana 60. stav 3. Zakona, dostavi službi Opštinske uprave opštine Sjenica 
nadležnoj za poslove poljoprivrede a radi pribavljanja saglasnosti ministarstva nadležnog za 
poslove poljoprivrede. 

 



Број 9 
Broj 9 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 
 

4 Сјеница, 30. април 2024.  
Sjenica, 30. april 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 

III Komisija se formira na mandatni period od 4 godine. 

IV Rešenje objaviti u „Opštinskom službnom glasniku Sjenica“. 

 
Општинско веће 
Opštinsko vijeće 

  
Број: 06-11/2024-2 
Broj: 06-11/2024-2 

 

  
У Сјеници, 16. април 2024. године 

U Sjenici, 16. april 2024. godine 
 

 
 

Председник, 
Predsjednik, 

Нермин Камберовић 
Nermin Kamberović 

 
 

98 
 

Na osnovu člana 46. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, broj 129/2007, 

83/2014 – dr.zakon, 101/2016 – dr.zakon, 47/2018 i 111/2021 – dr.zakon), člana 76. Statuta 

opštine Sjenica („Opštinski službeni glasnik Sjenica“, broj  2/2019, 7/2019), Opštinsko veće 

opštine Sjenica, na sednici održanoj 16. aprila 2024. godine, donosi 

 

R E Š E Nj E 

O FORMIRANJU KOMISIJE 

 

I Formira se Komisija za pružanje jednokratne finansijske pomoći socijalno ugroženim licima 

sa teritorije opštine Sjenica. 

 

Komisija se formira u sledećem sastavu: 

 

1. Ismet Asotić, 

2. Dževad Hamidović, 

3. Samir Vatić, 

4. Stojan Živaljević, 

5. Zana Gočobija, 

6. Haris Hajradinović, 

 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 9 
Broj 9 

 
 

Сјеница, 30. април 2024.  
Sjenica, 30. april 2024. 

5 

 
 
 
 
 
 
 
 

7. Almir Šaljić. 

 

II Zadatak Komisije iz člana I ovog Rešenja jeste razmatranje Zahteva za dodelu jednokratne 

finansijske pomoći socijalno ugroženim licima sa teritorije opštine Sjenica, kao i odlučivanje po 

istim. Komisija će se sastajati jenom mesečno, i to svakog 20 u mesecu u prostorijama Centra 

za socijalni rad Sjenica. Nakon svake održane sednice Komisija je dužna da dostavi Izveštaj 

o radu Odeljenju za budžet i finansije, kao i ovom organu. 

Komisija je dužna da se prilikom obavljanja zadatka iz stava 1. ovog člana pridržava Odluke o 

budžetu o opštine Sjenica. 

 

III Rešenje objaviti u “Opštinskom službenom glasniku Sjenica” 

 
Општинско веће 
Opštinsko vijeće 

  
Број: 06-11/2024-12-2 
Broj: 06-11/2024-12-2 

 

  
У Сјеници, 16. април 2024. године 

U Sjenici, 16. april 2024. godine 
 

 
 

Председник, 
Predsjednik, 

Нермин Камберовић 
Nermin Kamberović 

 

 
99 

 
Општинско веће Општине Сјеница, на седници одржаној дана 25.04.2024. године 
разматрало је Захтев друштва „Кима Солар ДОО Београд – Врачар) број 031-395 од 
17.04.2024. године за закључење уговора o установљавању права трајне стварне 
службености за постављање стубова и проводника далековода на парцели 188/1 КО 
Дражевиће и успостављање одговарајућег права, те је на основу чланова 46. и 66. 
Закона о локалној самоуправи („Службени Гласник РС“ бр. 129/07, 83/14-др.закон, 
101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и члана 13. Статута Општине Сјеница 
(„Општински службени гласник Сјеница“ број 3/2009, 10/2010, 7/2015, 2/2019 и 7/2019) 
донело следећи  
 

 
 
 

 



Број 9 
Broj 9 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 
 

6 Сјеница, 30. април 2024.  
Sjenica, 30. april 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

Општинско веће Општине Сјеница, даје сагласност на Захтев друштва „Кима Солар ДОО 
Београд – Врачар“ број 031-395 од 17.04.2024. године за закључење уговора o 
установљавању права трајне стварне службености за постављање стубова и 
проводника далековода на парцели 188/1 КО Дражевиће, Добро села Дражевиће.  
 
Општинско веће размотрило је уз захтев достављени модел уговора и сагласности, те 
даје сагласност да се предметни модел и сагласност прилагоде према документацији 
достављеној од стране друштва „Кима Солар ДОО Београд – Врачар“ уз захтев. 
 
Обавезује се друштво „Кима Солар ДОО Београд – Врачар“ да са Општином Сјеница у 
чијем саставу се налази корисник Добро Села Дражевиће, закључи Уговор o 
установљавању права трајне стварне службености за постављање стубова и 
проводника далековода на парцели 188/1 КО Дражевиће, те да у складу са налазом и 
мишљењем сталног судског вештака пољопривредне струке који налаз и мишљење су 
разматрани на седници Општинског већа, након закључења уговора у року од 15 дана 
плати накнаду у укупном износу од 1.493.640,00 РСД. 
 
У складу са одредбама Закона о планирању и изградњи ова сагласност се има сматрати 
и сагласношћу у складу са чланом 69. Закона о планирању и изградњи, уколико је то 
потребно ради извођења радова на постављање стубова и проводника далековода на 
парцели 188/1 КО Дражевиће.  
 
Закључак доставити и друштву „Кима Солар ДОО Београд – Врачар“, улица Масарикова 
5, 11000 Београд.  
 

Општинско веће 
Opštinsko vijeće 

  
Број: 06-15/2024-1 
Broj: 06-15/2024-1 

 

  
У Сјеници, 25. април 2024. године 

U Sjenici, 25. april 2024. godine 
 

 
 

Председник, 
Predsjednik, 

Нермин Камберовић 
Nermin Kamberović 

 

 
 

 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 9 
Broj 9 

 
 

Сјеница, 30. април 2024.  
Sjenica, 30. april 2024. 

7 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

     Općinski službeni GLASNIK SJENICA 
  

Издавач: Општина Сјеница, Скупштина општине Сјеница, Змаја од Босне br. 1, 36310 Сјеница 
Izdavač: Općina Sjenica, Skupština općine Sjenica, Zmaja od Bosne br. 1, 36310 Sjenica 

Уређује: Општинска управа Сјеница, Одељење за послове органа општине, општу управу и заједничке послове 

Uređuje: Općinska uprava Sjenica, Odeljenje za poslove organa opštine, opštu upravu i zajedničke poslove 

За издавача: Светолик Вукашиновић 
Za izdavača: Svetolik Vukašinović 
За уредника: Марија Петаковић 

Za urednika: Marija Petaković 
  
Тел. (020)741-278, 741-071 
Tel. (020)741-278, 741-071 

Факс. (020)741-288 
Fax. (020)741-288 
 

Жиро рачун: 840-63640-07 
Žiro račun: 840-63640-07 

Штампа: Општинска управа Сјеница 
Štampa: Općinska uprava Sjenica 

 
 

 
 

 
 
 
 
 


